Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

                                                                                П Р И К А З

г.Бугульма

от_______20____г.                  №_________

В целях обеспечения гарантированных условий зачисления на уровень среднего общего

образования наиболее способных и подготовленных к освоению углубленного изучения

естественнонаучных дисциплин, имеющих основное общее образование,  на основании Закона

РФ "Об образовании", Приказа Минобрнауки РТ от 27.02.2015 N 1156/15 (ред. от 12.03.2021)

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации

Республики Татарстан для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

Положения о профильном обучении по образовательным программам среднего общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать комплектование 3 профильных классов:

 10А – технологический и универсальный профиль -30 учащихся

 10Б – естественнонаучный профиль- 30 учащихся

 10В - естественнонаучный и технологический профиль -  30 учащихся

2. Создать приемную комиссию в составе:

 Иванова Г.А. – директора лицея;

 Бронниковой Н.В., заместителя директора лицея

 Хайруловой Р.Н., учителя физики

 Григорьевой О.Ю., учителя физкультуры

 Галлямовой Н.В., учителя русского языка

3. Приемной комиссии при комплектовании профильных классов руководствоваться
Методическими рекомендациями по организации приема в десятые классы образовательных
организаций Республики Татарстан, утвержденных приказом №630/20 от 01.06.2020, Приказ
Минобрнауки РТ от 27.02.2015 N 1156/15 (ред. от 12.03.2021) «Об утверждении Порядка
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации Республики Татарстан для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения»:

4. При комплектовании профильных классов членам комиссии учитывать Порядок
комплектования, утверждённый на Педагогическом совете (протокол №9 от 1.06.2020):

 средний балл аттестата об основном общем образовании;

 годовые оценки по профильным предметам;

 результаты сдачи ОГЭ по профильным предметам

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

 портфолио обучающегося (достижения в олимпиадах, проводимых
Министерством Просвещения и МоиН РТ)

ФИО
кла
сс

Средни
й балл
аттестат
а

Статус (призёр
/победитель
республиканск
ой олимпиады
/отличник)

Г
о
д
.
а
л
г
е
б
р
а

Г
о
д.
г
е
о
м
е
т
р
и
я

Э
к
з.
м
а
т
е
м
а
т
и
к
а

Э
к
з.
р
у
с
к
и
й

Э
к
з.
ф
и
з
и
к
а

Э
к
з.
И
н
ф
о
р
м
а
т
и
к
а

Э
к
з
.
х
и
м
и
я

Э
к
з
.
б
и
о
л
о
г
и
я

Э
к
з.
п
о
в
ы
б
о
р
у

личн
ые
дости
жени
я

Итого
вый
балл

Иванов
Иван
Иванович
(ПРИМЕР)

10
В 4,44  5 5

4

5 5 5

призё
р
муни
ц
олим
п по
техно
логии
1 34,44

Итоговый балл определяется суммой среднего балла аттестата, годовыми оценками за
профильные предметы и баллами за достижения в предметных олимпиадах,
проводимых Министерством Просвещения и МОиН РТ (всероссийский уровень – 10
баллов, победитель Республиканского уровня – 10 баллов, призёр республиканского
уровня – 5 баллов, победитель муниципального этапа – 2 балла, призёр муниципального
этапа – 1 балл (Баллы за олимпиады не суммируются, а определяются по высшему
достижению).

5. Определить сроки приема заявлений в учащихся в профильные классы до 5 июля
включительно

6. Приемной комиссии провести работу по комплектованию профильных классов 6-7
июля.

7. Заместителю директора Бронниковой Н.В. разместить рейтинг достижений учащихся на
основе аттестатов и оценок по профильным предметам и личных достижений учащихся
на сайте лицея

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея:                  Г.А.Иванов